19/08/2019 SEI/UEPG - 0050640 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=61744&infra_sistema=1… 1/2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

EDITAL

EDITAL 11/2019 – CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA MEMBROS DO COLEGIADO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Biomédicas, em nível de
Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições:

TORNA PÚLICO
O presente Edital convoca eleição para representante docente junto ao Colegiado do Programa de Pós-
Graduação em em Ciências Biomédicas.

1. DA INSCRIÇÃO:
    1.1. As inscrições serão realizadas  no período das 0h00min do dia 20 de agosto de 2019 até as
23h50min do dia 26 de agosto de 2019 via Sistema Eletrônico de Informação (SEI), conforme ficha anexa.
    1.2. Poderão candidatar-se docentes do Programa, credenciados como professores permanentes da
referida linha. De acordo com a Resolução CEPE nº 020, de 19 de Julho de 2016, Regulamento Geral dos
Programas Stricto Sensu da UEPG, o representante docente (membro do colegiado) é eleito para um
mandato de 02 anos, permitida uma recondução.

   1.3 A disponibilidades  são de  04 (quatro) vagas:
     1.3.1     02 (duas) para a Área de Biologia Celular e Molecular;
     1.3.2    02 (duas) para a Área de Fisiologia e Fisiopatologia.
2. ELEIÇÃO
  2.1. A eleição, se necessária, deverá ocorrer com participação de caráter obrigatório dos docentes do
Programa, no dia 03 de setembro de 2019.
  2.2. A recepção dos votos se fará na Secretaria do Programa (Sala: M-98), nos seguintes horários: 09:00
às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas. O resultado final será divulgado no dia 04 de Agosto de 2019.

Ponta Grossa, 19 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Airton Vicente Pereira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biomédicas

19/08/2019 SEI/UEPG - 0050640 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=61744&infra_sistema=1… 2/2

ANEXO I - FICHA DE INSCRIÇÃO PARA MEMBRO DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS

Eu, ____________________________________________________________ , em conformidade com os
termos do Edital n° 11/2019, venho por meio deste requerer a minha inscrição para membro junto ao
Colegiado do Programa de Pós-Graduação Ciências Biomédicas, na Área de
__________________________________________________, tendo como Suplente o (a) Professor
(a)________________________________________________________________

Ponta Grossa, _____ de Agosto de 2019.

_______________________________________________________
(Assinatura do Titular)

________________________________________________________
(Assinatura do Suplente)

Documento assinado eletronicamente por Airton Vicente Pereira, Coordenador(a) do Programa de
Pós-Graduação em Ciências Biomédicas - Mestrado, em 19/08/2019, às 16:03, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 0050640 e o código CRC BE747CFA.

19.000006861-8 0050640v8